

KUPNÍ SMLOUVA

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“) tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).

Článek I.

Smluvní strany

Speciální základní škola a Praktická škola, příspěvková organizace
se sídlem: Pod Parkem 2788, 400 11 Ústí nad Labem

IČ : 44555091

DIČ: Neplátce DPH

Bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu

Zastoupená: Mgr. Bc. Martinou Brhelovou, ředitelkou školy
kontaktní adresa: Pod Parkem 2788, 400 11 Ústí nad Labem

(dále jen „kupující“)

a

Obchodní firma /název/: KORAKOplus, s. r. o....

Sídlo/místo podnikání/: Bielická 369, 958 04 Partizánske, Slovenská republika

Kontaktní adresa: Bielická 369, 958 04 Partizánske, Slovenská republika

IČO: 43959954

DIČ: 2022580813

Jejíž jménem jedná: Rudolf Kováčik, jednatel

Bankovní spojení: Československá obchodná banka, a. s.

Číslo účtu:

Účet v tvaru IBAN:

Kontaktní osoba: Rudolf Kováčik, jednatel

E-mail: korakoplus@gmail.com

Telefon: 00421 915 977 179

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném na Okresním soudě v Trenčine, oddíl Sro, vložka 19923/R

(dále jen „prodávající“)

Článek II.

Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží, specifikované v Cenové nabídce, která tvoří Přílohu této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží.
2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 05. 09. 2023.

Článek III.

Zboží, předání zboží, vady zboží

1. Předmětem této smlouvy je dodání předmětu zakázky (dále jen zboží) dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.
2. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku VI. této smlouvy.
3. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od původního termínu předání zboží.

Článek IV.

Doba a místo plnění, předání zboží

1. Prodávající je povinen dodat zboží na základě podepsané smlouvy kupujícím do místa dodání zboží nejpozději do 30.09.2023 spolu s fakturou.
2. Místo plnění /dodání/ je: Speciální základní škola a Praktická škola, příspěvková organizace, se sídlem: Pod Parkem 2788, 400 11 Ústí nad Labem
3. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 24 hodin předem.
4. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu a faktury v místě dodání.
5. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu.
6. Dodávka bude realizována na základě Přílohy č. 1 této smlouvy.

Článek V.

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího (dopravce).
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od prodávajícího.

Článek VI.

Kupní cena a platební podmínky

1. Cena je stanovena ve výši:

• Celková cena bez DPH :	119 139,02 Kč
• DPH 20 %	23 872,80 Kč
• Celková cena s DPH:	142 966,82 Kč

Slovy: jedno sto čtyřicet dva tisíc devět set šedesát šest korun českých osmdesát dva haléřů

7. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží (dopravu do místa plnění, školení obsluhy je-li relevantní, clo, skladování, balné, atd.).

8. Cena bude zaplacená na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží kupujícím. Faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny zboží bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu zboží s DPH.
9. Prodávající je povinen přiložit k faktuře kopii dodacího listu.
10. Lhůta splatnosti faktury je 21 dnů ode dne doručení faktury kupujícím na kontaktní adresu kupujícího. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.
11. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem připsáním fakturované kupní ceny na účet prodávajícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů.
12. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části.
13. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů.

Článek VII.

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. Nedodá-li prodávající zboží do uplynutí dodací lhůty, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží za každý den prodlení.
2. Bude-li kupující v prodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky s DPH, za každý den prodlení.
3. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.
4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti kalendářních dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.
5. Odstoupení od smlouvy (§ 344 a násl. obchodního zákoníku).
6. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže byl na majetek prodávajícího vyhlášen konkurz nebo řízení o vyrovnání.

Článek VIII.

Záruka

1. Na dodávky předmětu plnění bude poskytnuta záruční doba v délce 24 měsíců ode dne převzetí kupujícím.
2. Prodávající je v záruční lhůtě povinen odstranit závady do 30 kalendářních dnů od data doručení reklamace.

Článek IX.

Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů v záhlaví smlouvy.

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.
3. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.
4. Prodávající bere na vědomí, že kupující zveřejní na profilu zadavatele smlouvu a zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, jejíž součástí budou mimo jiné i identifikační údaje zhotovitele a informace o nabídkové ceně a vyslovuje s výše uvedeným souhlas.
5. Kupující prohlašuje, že předmět plnění dle této smlouvy použije výhradně pro účely, které nejsou předmětem daně, resp. k danému plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani ve smyslu ustanovení § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Článek X. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou.
2. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy.
3. Tato smlouva se řídí podle § 409 a násl. obchodního zákoníku.
4. Smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným: „Dodatek ke kupní smlouvě“.
5. Případné spory obou smluvních stran budou řešeny přednostně dohodou. Nedojde-li k dohodě budou spory řešeny příslušným soudem, nikoliv rozhodcem.
6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.
7. Smlouva je podepsána elektronicky a vstupuje v platnost podpisem obou smluvních stran.
8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

Příloha č. 1 - Cenová nabídka

V Ústí nad Labem, dle data el. podpisu

Za kupujícího:

**Mgr. Bc.
Martina
Brhelová**
Digitálně podepsal
Mgr. Bc. Martina
Brhelová
Datum: 2023.09.14
12:40:23 +02'00'

V Partizánskom, dle data el. podpisu

Za prodávajícího:

**Rudolf
Kováčik**
Digitálně podpísal
Rudolf Kováčik
Dátum: 2023.09.22
10:54:42 +02'00'

Rudolf Kováčik, jednatel
KORAKO plus, s. r. o.

Příloha č. 1 - Cenová nabídka

Speciální základní škola a Praktická škola
Pod Parkem 2788, 400 11 Ústí nad Labem

"Čistící a hygienické prostředky II. 2023"

P. č.	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena celkem bez DPH	DPH v %	Cena celkem s DPH
1	Toaletní papír/jumbo 19cm, bílý, 2 vrstvý	ks	480	19,65 Kč	9 432,00 Kč	20	11 318,40 Kč
2	Tekuté mýdlo (5l)	ks	15	51,11 Kč	766,65 Kč	20	919,98 Kč
3	Papírové utěrky role maxi 6ks, 2 vrstvý, min. 100m návin	bal.	100	176,27 Kč	17 627,00 Kč	20	21 152,40 Kč
4	Zelené skládací utěrky 4000/5000ks	krabic	12	267,17 Kč	3 206,04 Kč	20	3 847,25 Kč
6	Reál tekutý pisek (5l)	ks	55	369,72 Kč	20 334,60 Kč	20	24 401,52 Kč
7	WC gel	ks	325	25,77 Kč	8 375,25 Kč	20	10 050,30 Kč
8	WC spray	ks	24	19,71 Kč	473,04 Kč	20	567,65 Kč
9	Iron na okna/750ml	ks	12	33,26 Kč	399,12 Kč	20	478,94 Kč
10	Savo (5l)	ks	34	196,19 Kč	6 670,46 Kč	20	8 004,55 Kč
11	Jar nádobí (4l)	ks	25	253,87 Kč	6 346,75 Kč	20	7 616,10 Kč
12	Čistič na podlahy (5l)	ks	19	57,37 Kč	1 090,03 Kč	20	1 308,04 Kč
13	Čistič na nerez (750ml)	ks	22	53,49 Kč	1 176,78 Kč	20	1 412,14 Kč
14	Čistič odpadu (1kg)	ks	5	59,03 Kč	295,15 Kč	20	354,18 Kč
15	jednorázové rukavice M (100ks)	bal.	5	5,82 Kč	29,10 Kč	20	34,92 Kč
16	pytel na odpad 120l (25ks)	bal.	230	76,22 Kč	17 530,60 Kč	20	21 036,72 Kč
17	pytle na odpad 60l (50ks)	bal.	250	22,73 Kč	5 682,50 Kč	20	6 819,00 Kč
18	houba na nádobí menší	ks	135	0,58 Kč	78,30 Kč	20	93,96 Kč
19	houba na nádobí větší	ks	100	2,08 Kč	208,00 Kč	20	249,60 Kč
20	drátěnka	ks	20	4,43 Kč	88,60 Kč	20	106,32 Kč
21	bavlněný jazyčkový mop FLIPPER 40 cm ploché třásně v bílé barvě, mikrovlákn	ks	10	43,51 Kč	435,10 Kč	20	522,12 Kč
22	bavlněný jazyčkový mop FLIPPER 40 cm ploché třásně v bílé barvě, delší chlup	ks	17	50,72 Kč	862,24 Kč	20	1 034,69 Kč
23	návleky na obuv	ks	10000	0,93 Kč	9 300,00 Kč	20	11 160,00 Kč
24	švédská utěrka	ks	80	5,82 Kč	465,60 Kč	20	558,72 Kč
25	Mikrotenová taška s uchy 3 kg v roli (250ks)	bal.	24	25,22 Kč	605,28 Kč	20	726,34 Kč
26	náhradní díl mop placka	ks	6	36,86 Kč	221,16 Kč	20	265,39 Kč
27	ždímačka na vozík	ks	6	511,90 Kč	3 071,40 Kč	20	3 685,68 Kč
28	koště velké	ks	8	106,15 Kč	849,20 Kč	20	1 019,04 Kč
29	lopatka, košťátko-sada	ks	25	21,34 Kč	533,50 Kč	20	640,20 Kč
30	prachovka na nádobí	ks	72	13,30 Kč	957,60 Kč	20	1 149,12 Kč
31	potravinářská fólie	ks	10	142,46 Kč	1 424,60 Kč	20	1 709,52 Kč
32	alobal	ks	10	39,63 Kč	396,30 Kč	20	475,56 Kč
33	prášek na praní (5kg)	ks	1	86,47 Kč	86,47 Kč	20	103,76 Kč
34	WC štětka	ks	15	8,04 Kč	120,60 Kč	20	144,72 Kč
	Celkem				119 139,02 Kč		142 966,82 Kč